
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Witgoedwissel gemeente 

Leeuwarden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leeuwarden; 

  

gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene Subsidieverordening gemeente Leeuwarden 2025; 

  

overwegende dat de Subsidieregeling Witgoedwissel gemeente Leeuwarden dient te worden gewijzigd, 

om redenen vermeld in de toelichting op dit besluit; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Witgoedwissel gemeente Leeuwarden wordt als volgt gewijzigd: 

- In artikel 1, onder 7, wordt de zinsnede “energielabel in de zin van artikel 1.1, eerste lid, van het 

Besluit energieprestatie gebouwen” vervangen door “energielabel in de zin van artikel 6.27 van 

het Besluit bouwwerken leefomgeving”. 

- In artikel 5 wordt het subsidieplafond van “€ 1.687.500” vervangen door “€ 2.342.500”. 

- In artikel 6 wordt “2025” vervangen door “2027”. 

- In artikel 9, onder 1, komt de zinsnede: “of komt” te vervallen. 

- In artikel 12, lid 1, sub a, wordt “2025” vervangen door “2027". 

- In artikel 14, lid 2, sub a, wordt “2025” vervangen door “2027”. 

- In artikel 16, lid 2, wordt “2026” vervangen door “2028". 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 februari 2025, 

burgemeester. 

secretaris. 

Toelichting    

Met dit wijzigingsbesluit wordt het subsidieplafond opgehoogd en de looptijd met twee jaar verlengd. 

Nr. 102092 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2025 nr. 102092 12 maart 2025 1 


